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جدیدترین تحولات بازار جهانی متانول

قیمت سی اف آر چین: 305 دلار 
قیمت سی اف آر کره جنوبی: 350 دلار

قیمت فوب روتردام: 351 دلار
قیمت آمریکا: 342 دلار

قیمت جهانی متانول در هفته گذشته با کاهش عرضه در بحبوحه قطعی 
واحدهای تولیدی افزایش یافت.

قیمت متانول در چین در این هفته به بالاترین حد یک ساله خود رسید، 
زیرا زمانی که تقاضا پس از تعطیلات بهبود یافت، عرضه نقدی کمتر از حد 

انتظار بود.

در بازار اروپا، قیمت های نقدی به طور متوسط افزایش یافت و معاملات 
این هفته برای هر دو تاریخ بارگیری مارس و آوریل شنیده شد.

قیمت قرارداد ماهانه متانول اروپایی آرگوس )CP( برای ماه مارس 495 یورو 
در هر تن در 28 فوریه ارزیابی شد که نسبت به قیمت فوریه بیشتر بود.

سواحل خلیج آمریکا شاهد فعالیت تجاری برای تحویل مارس و آوریل بود.

و  تعمیر  زیرا  رفت،  بالاتر  فوریه  ماه  در  مارس  ماه  برای  نقدی  قیمت های 
نگهداری یک واحد تولیدی در منطقه تا آوریل مقداری از عرضه را کاهش 

خواهد داد.
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آمریکای شمالی

هیچ مشکلی برای تولید جدید در طول هفته ظاهر نشد، اما اعلام هفته 
G3 همراه با یک  اندازی تاخیری  اندازی راه  گذشته در مورد تاخیر در راه 

واحد در حال تعمیر و نگهداری، احساسات بازار را افزایش داد.

با تغییر تقاضای فصلی، انتظار می رود تقاضا در بخش فرمالدئید و اسید 
استیک تا بهار افزایش یابد.

و  تولید  بازگشت  با  احتمالا  تقاضا  در  انتظار  مورد  افزایش  گونه  هر  اما 
موجودی به حالت عادی تامین خواهد شد.

آرگوس شاخص میانگین وزنی قرارداد متانول ایالات متحده در ماه مارس 
را در )617 دلار / تن( اعلام خواهد کرد.

افزایش قیمت منعکس کننده بازار نقدی قوی تر از اوایل سال جاری است، 
زیرا قیمت های نقدی در سواحل خلیج آمریکا در این هفته به محدوده 

پایین USG/100¢ افزایش یافت.

مدل سواحل خلیج آمریکا برای متانول کم کربن، بر اساس ارزیابی بیومتانول 
بریتانیا با شبکه ای از سواحل خلیج آمریکا، به حدود 1040 دلار در هر تن 
افزایش یافت که از 996 دلار در هر تن در هفته گذشته بیشتر بوده است.
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اروپا

بازار اروپا عمدتاً تحت تأثیر عوامل بنیادی طرف عرضه قرار دارد. در حالی 
که در این ماه برخی پرس و جوهای بیشتری برای خرید متانول در بخش 
فرمالدئید انجام شده است، منابع گفتند که این در سطوح پایینی است 
و شرکت کنندگان در بازار متانول اروپا تا حد زیادی چشم انداز محدودی را 

برای رشد قابل توجه بیشتر در سال جاری مشاهده می کنند.

اروپا  در  و خودرو  و ساز  بخش های ضعیف ساخت  به  تا حدی  امر  این 
نسبت داده شده است. 

منابع گفتند که قطعی واحدهای متانول در ایالات متحده، همراه با تاخیر 
از قیمت  لوئیزیانا،   ،Geismar در  G3 متانکس  اندازی واحد جدید  راه  در 

متانول در اروپا حمایت کرده است.

قیمت بارج متانول در روتردام در ماه فوریه به شدت افزایش یافته و در 
چهار هفته گذشته حدود 70 یورو در هر تن افزایش یافته است.

ساختار بازار در اروپا بر اساس معاملات نقدی شناسایی شده در این هفته، 
در ماه های مارس تا آوریل به سمت عقب نشینی ملایم حرکت کرده است.

در حالی که قیمت های نقدی به طور متوسط افزایش یافت، قیمت بارج 
متانول تا پایان هفته اندکی کاهش یافت.
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قیمت قرارداد ماهانه متانول اروپایی آرگوس برای ماه مارس 495 یورو در 
هر تن در 28 فوریه ارزیابی شد که 33.33 یورو در هر تن نسبت به قیمت 

فوریه افزایش داشت.

قیمت های پارافرمالدئید و متاکریلات نقدی اخیراً به دلیل محدودیت های 
های  نرخ  است.  شده  حمایت  سرخ  دریای  از  انحراف  با  مرتبط  حمل ونقل 

عملیاتی در بخش متاکریلات ها در اروپا محدود است.

قیمت اسید استیک نیز در هفته های اخیر افزایش یافته است، اما از آن 
زمان به بعد تثبیت شده است، به طوری که قیمت های تحویل برای شمال 

غرب اروپا در این هفته بین 800-700 یورو در هر تن شنیده می شود.

قیمت اسید استیک در دریای مدیترانه در سطوح پایین تر، در حدود -660
680 یورو در هر تن شنیده شد.

قیمت cif بیومتانول بریتانیا با 20 دلار در هر تن در هفته افزایش یافت و 
در روز پنجشنبه به 1125 دلار در هر تن بسته شد و افزایش قیمت متانول 

معمولی را دنبال کرد.
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خاورمیانه 

برخی از کارخانه های متانول ایران در این هفته تولید خود را از سر گرفتند، 
اما در مورد اینکه تا چه زمانی می توان تولید را ادامه داد، ابهاماتی وجود 

داشت.

بارش شدید برف در برخی استان ها با بارش بیش از یک متر منجر به ایجاد 
محدودیت های دولت برای عرضه گاز شد.

فعالان بازار گفتند که اپراتورهای کارخانه در نتیجه عرضه محدودتر مواد 
اولیه همراه با راه اندازی مجدد کارخانه در این هفته در معرض خطر تعطیلی 

بیشتر هستند.

پتروشیمی زاگرس اعلام کرد که دومین کارخانه آن روز دوشنبه فعالیت 
خود را از سر گرفت اما نرخ تولید در طول هفته بین 50 تا 70 درصد متغیر 

بود.

به همین ترتیب کاوه این هفته کارخانه خود را مجدداً راه اندازی کرد، اما 
این کارخانه با نرخ بهره برداری کاهش یافته فعالیت کرده است.

یکی دیگر از کارخانه های بزرگ متانول ایران، به دلیل کمبود گاز ناشی از 
آب وهوای نامساعد، از 28 فوریه به مدت 7 تا 10 روز تعطیل شد.

06



ir
o

il
m

a
r

k
e

t

06

آسیا

قیمت متانول در چین در این هفته به بالاترین حد یک ساله خود رسید، 
زیرا زمانی که تقاضا پس از تعطیلات بهبود یافت، عرضه نقدی کمتر از حد 

انتظار بود.

کم صادرات  اندازه  این  به  فوریه  ماه  در  ایران  نداشت  انتظار  هیچ کس 
کارخانه  اندازی یک  راه  نمی کرد که  باشد و هیچ کس پیش بینی  داشته 
را وادار به خرید  به تأخیر بیفتد و تولیدکننده  از منطقه  جدید در خارج 

محموله های نقدی بیشتری برای انجام تعهدات مدت دار کند.

ویژه  به  مشتقات،  سود  های  حاشیه  متانول،  قیمت  در  افزایشی  چنین 
MTO چین را از بین برد. برخی در واکنش به قیمت بالای متانول این هفته 

کاهش تولید خود را آغاز کردند.

بازار تایوان در این هفته آرام بود.

بازار کره جنوبی در این هفته اندکی افزایش یافت، زیرا در دسترس بودن 
محموله های نقدی محدودتر بود.

یک  بود.  محدود  متانول  بازار  در  نقدی  مذاکرات  جنوب شرقی  آسیای  در 
تولیدکننده بزرگ خاورمیانه محموله های خود را در سطوح پایین تری نسبت 
به هفته گذشته عرضه کرد. با وجود عرضه محموله های ایرانی بیشتر به 

خریداران، بازارهای داخلی و سی اف آر هند در این هفته با ثبات بودند.
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چین

قیمت های متانول چین در این هفته افزایش یافت، به ویژه برای تحویل 
فوری، زیرا با بهبود بیشتر تقاضا پس از تعطیلات، عرضه کاهش یافت.

 
برای ششمین هفته متوالی  از هفته گذشته، قیمت متانول شرق چین 

افزایش یافته است که از اواسط ژانویه 12.6 درصد رشد نشان می دهد.

در بازار نقدی، قیمت های محموله های تحویل فوری داخلی از 2645-2675 
یوان/تایکانگ )305-301 دلار/تن بر مبنای واردات( در روز دوشنبه به -2750

2765 یوان / تایکانگ افزایش یافت که بالاترین رقم از 27 فوریه 2023 
است.

قیمت ها در روزهای پنجشنبه تا جمعه اصلاح شدند و هفته را در -2710
2725 یوان در هر تن تایکانگ بستند.

پیشنهادات وارداتی در ابتدا در اوایل این هفته 314 تا 315 دلار در هر تن 
در هر تن چین اعلام شد، اما در اواسط هفته همراه با افزایش قیمت های 

داخلی به 320 تا 325 دلار در هر تن در هر تن در چین افزایش یافت.
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سپس یک محموله 10000 تنی در 28 فوریه به قیمت 318 دلار در هر تن 
در چین برای ورود در اواسط ماه مارس با مبدا ترینیداد نهایی شد.

قیمت معامله 318 دلار در هر تن توسط اکثر شرکت کنندگان بالاتر از بازار 
گسترده تر تلقی شد و بر اساس قیمت های داخلی اواسط ماه مارس قبل از 

اعمال ارزیابی قیمت در هفته، تخفیف داده شد.

سپس معامله ای به قیمت 312 دلار در هر تن در چین برای محموله 10000 
تنی وارد شده در اواسط ماه مارس با مبدا جنوب شرقی آسیا انجام شد.

بر اساس قیمت شناور، آخرین معاملات برای محموله های ایرانی در حدود 
1.3 تا 1.5 درصد پرمیوم به قیمت های ثبت شده cfr چین انجام شد که 

بسیار بالاتر از پرمیوم 0.5-0.25 درصدی منعقد شده در ژانویه است.
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